
1 
 

Výpis z usnesení 
77. schůze Rady města Petřvald, která se konala 

5. dubna 2022 
 
77/723  Rozpočtové opatření č. 6/2022 
  Rada města Petřvald po projednání  
   
  schvaluje 

rozpočtové opatření č. 6/2022 ve znění: 
1.  na úhradu za dotační management pro projekt „Petřvald – door to door systém sběru 
a svozu odpadů“ ve výši 77 tis. Kč, zvýšení § 3725 – Využívání a zneškodňování 
komunálního odpadu bude hrazeno z nedaňových přijatých příjmů (pol. 2324), 
2.  na úhradu uznatelných nákladů sociálních služeb ve výši 379 tis. Kč, zvýšení § 4351 
– Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení bude hrazeno 
z neinvestičního přijatého transferu od kraje (pol. 4122). 

 
77/724  Rozpočtové opatření č. 7/2022 
  Rada města Petřvald po projednání  
   
  doporučuje  

Zastupitelstvu města Petřvald schválit  
 
rozpočtové opatření č. 7/2022 ve znění: 
1.  na realizaci stavby odborných učeben a atria v budově základní školy na ul. Školní 
ve výši 1 454 tis. Kč, zvýšení § 3113 – Základní školy bude hrazeno ze zůstatku 
prostředků minulého roku (pol. 8115). 
2.  na vybavení odborných učeben a atria v budově základní školy na ul. Školní ve výši 
2 210 tis. Kč, zvýšení § 3113 – Základní školy bude hrazeno ze zůstatku prostředků 
minulého roku (pol. 8115). 
3.  na úhradu elektrické energie ve Středisku kulturních služeb, ve středisku volného 
času Domek a v kulturním domě ve výši 626 tis. Kč, zvýšení § 3392 – Zájmová činnost 
v kultuře bude hrazeno ze zůstatku prostředků minulého roku (pol. 8115). 
4.  na úhradu elektrické energie v bytových domech ve výši 840 tis. Kč, zvýšení § 3612 
– Bytové hospodářství bude hrazeno ze zůstatku prostředků minulého roku (pol. 8115), 
5.  na úhradu elektrické energie pro veřejné osvětlení ve výši 2 349 tis. Kč, zvýšení § 
3631 – Veřejné osvětlení bude hrazeno ze zůstatku prostředků minulého roku (pol. 
8115), 
6.  na úhradu elektrické energie v budově městského úřadu ve výši 719 tis. Kč, zvýšení 
§ 6171 – Činnost místní správy bude hrazeno ze zůstatku prostředků minulého roku 
(pol. 8115). 
 

77/725  Účetní závěrka města Petřvaldu sestavená k rozvahovému dni 31.12.2021 
  Rada města Petřvald po projednání  
 
  doporučuje 

Zastupitelstvu města Petřvald schválit  
v souladu s § 84 odst. (2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů,  
 
účetní závěrku města Petřvald sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2021, ve znění 
příloh důvodové zprávy. 

 
 
 
 
 
 
 



2 
 

77/726  Projednání Závěrečného účtu města Petřvaldu za rok 2021 a Zprávy o výsledku 
  přezkoumání hospodaření města Petřvald za rok 2021 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

doporučuje 
Zastupitelstvu města Petřvald: 
 
1.  schválit  
v souladu s § 84 odst. (2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů,  
Závěrečný účet města Petřvaldu za rok 2021, ve znění přílohy důvodové zprávy, 
2.  vzít na vědomí  
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Petřvald, IČ 00297593 za rok 2021, 
ve znění přílohy důvodové zprávy, 
3.  vzít na vědomí  
podrobný komentář k Závěrečnému účtu města Petřvald za rok 2021, ve znění přílohy 
důvodové zprávy, 
4. souhlasit v souladu s § 17, odst. (7) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s celoročním 
hospodařením města Petřvald za rok 2021, a to bez výhrad.  

 
77/727  Revokace usnesení č. 26/6.2. 

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 4983 v k. ú. Petřvald u Karviné  
Úplatné nabytí části pozemku parc. č. 4982 v k. ú. Petřvald u Karviné 

  Rada města Petřvald po projednání 
 

doporučuje 
Zastupitelstvu města Petřvald 

 
1. revokovat  
usnesení č. 26/6.2., kterým schválilo úplatné nabytí části pozemku parc. č. 4982 o 
výměře cca 32 m2 v k. ú. Petřvald u Karviné formou kupní smlouvy uzavřené s manželi 
….., nar. ….., oba bytem ….. za cenu stanovenou znaleckým posudkem, dle předložené 
důvodové zprávy, 
 
2.  schválit  
2.1. úplatný převod části pozemku parc. č. 4983 (nově vzniklé parc. č. 4983/2 o výměře 
32 m2, dle návrhu geometrického plánu pro rozdělení pozemku), vše k ú. Petřvald  
u Karviné formou kupní smlouvy uzavřené s manželi ….., nar. ….., oba bytem ….. za 
cenu 2 530,00Kč, dle předložené důvodové zprávy, 
 
2.2. úplatné nabytí části pozemku parc. č. 4982 (nově vzniklé parc. č. 4982/2 o výměře 
32 m2, dle návrhu geometrického plánu pro rozdělení pozemku), vše k. ú. Petřvald u 
Karviné formou kupní smlouvy uzavřené s manželi ….., nar. ….., oba bytem ….. za 
cenu 2 530,00Kč, dle předložené důvodové zprávy. 

 
77/728  Vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc. č. 6280/5 k. ú. Petřvald u Karviné 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

doporučuje 
Zastupitelstvu města Petřvald neschválit  
 
vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc.č. 6280/5 o výměře cca 86 m2 v k. ú. 
Petřvald u Karviné, dle předložené důvodové zprávy. 

 
 



3 
 

77/729  Vyhlášení záměru pronájmu pozemků parc. č. 4546/19, části parc. č. 4546/1 a 
  části parc. č. 4549, vše v k. ú. Petřvald u Karviné 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje 
vyhlášení záměru pronájmu pozemků parc. č. 4546/19 o výměře 100 m2, části parc. č. 
4546/1 o výměře 23 m2 a části parc. č. 4549 o výměře 21 m2, vše v k. ú. Petřvald u 
Karviné, dle předložené důvodové zprávy.  

 
77/730  Nabytí části pozemku parc. č. 6403/1 (nově vzniklé pozemky parc. č. 6403/9 a parc. 
  č. 6403/10), vše v k. ú. Petřvald u Karviné v rámci stavby „Snížení energetické 
  náročnosti MŠ Šenovská vč. rekonstrukce a přístavby objektu MŠ a sanaci spodní 
  stavby MŠ“ (SSMSK) 

Rada města Petřvald po projednání  
 
doporučuje  
Zastupitelstvu města Petřvald schválit 
 
bezúplatné nabytí části pozemku parc.č. 6403/1 (nově vzniklé parc. č. 6403/9 o výměře 
114 m2 a parc. č. 6403/10 o výměře 10 m2, vše dle geometrického plánu č. 5545-
337/2021 ze dne 21.10.2021) v k. ú. Petřvald u Karviné formou darovací smlouvy 
uzavřené s Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 
70890692, dle předložené důvodové zprávy. 

 
77/731  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – vodovodní přípojka a 
  přípojka splaškové kanalizace 

Rada města Petřvald po projednání 
 
schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemcích parc. č. 3752 a 
parc. č. 3768/1, vše k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení vodovodní 
přípojky a na pozemku parc. č. 3752 k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
přípojky splaškové kanalizace, ve prospěch vlastníka pozemku parc.č. 3859/10 k.ú. 
Petřvald u Karviné pana ……, nar. ….., bytem ….., které bude realizováno takto: 

 - bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   

 - po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 Kč za 
každou přípojku, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, dle předložené důvodové zprávy. 

 
 
77/732  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – vodovodní přípojka 
  (Heimstaden Czech s.r.o.) 

Rada města Petřvald po projednání 
 
schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc.č. 6399 k. ú. 
Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení vodovodní přípojky, ve prospěch 
vlastníka pozemku parc.č. 4966/1 k. ú. Petřvald u Karviné společnosti Heimstaden 
Czech s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČ 
05253268, které bude realizováno takto: 

 - bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   

 - po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  



4 
 

Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2 000 Kč, 
ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním 
předpisem, dle předložené důvodové zprávy. 
 

77/733  Návrh na schválení výše úhrad za pečovatelskou službu s účinností od 01.05.2022 
Rada města Petřvald po projednání  
 
schvaluje 
zvýšení úhrad za pečovatelskou službu s účinností od 01.05.2022, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
77/734  Návrh na přijetí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
  z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro rok 2022 pro pečovatelskou službu 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

s ch v a l u j e 
přijetí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace určené k financování 
sociální služby v celkové maximální výši 379.000 Kč z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje, účelově určené k úhradě uznatelných nákladů sociálních služeb zařazených 
v Krajské základní síti sociálních služeb se statusem základní, která je součástí 
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Moravskoslezském kraji na léta 2021-
2023, vymezených v čl. VI smlouvy o poskytnutí dotace. 

 
77/735  Zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Příprava a 
  tisk Petřvaldských novin“ 

Rada města Petřvald po projednání v souladu s § 27 a § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
 
odkládá 
vyhlášení Výzvy k podání cenové nabídky v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu pod názvem „Příprava a tisk Petřvaldských novin“ ve znění dle příloh, 
do doby zpracování a schválení nového návrhu způsobu distribuce Petřvaldských novin 
včetně snížení jejich nákladu.   
 

77/736  Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4. výzva   
  Rada města Petřvald po projednání 
 

doporučuje 
Zastupitelstvu města Petřvald schválit  
 
poskytnutí dotace ve výši 260 000 Kč účelově určenou na spolufinancování projektu 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“ a o uzavření smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Petřvald s Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 
702 18 Ostrava, IČ 708 90 692, dle příloh důvodové zprávy    

 
77/737  Odvolání člena bytové komise a finančního výboru a jmenování nových členů 
  Rada města Petřvald po projednání 

v souladu s § 102, písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 
 
1. neodvolává  
z funkce člena komise bytové a soc. zabezpečení pana Petra Gajdošíka,  na základě 
žádosti Hnutí ANO 2011 o ukončení jeho členství,  
 
2. doporučuje 
Zastupitelstvu města Petřvald neodvolat  



5 
 

v souladu s § 84, odst. 2) písm. l) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 
 
z funkce člena finančního výboru pana Martina Visnara, na základě žádosti Hnutí ANO 
2011 o ukončení jeho členství,  
vše ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

 
77/738 Organizační a různé 

Rada města Petřvald po projednání 
 

bere na vědomí 
  1.  provedenou kontrolu plnění usnesení Rady města Petřvald ke dni 5.4.2022, ve 
  znění dle důvodové zprávy, 
  2.  informace starosty. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Lukša        Mgr. Šárka Němcová 
    starosta                           členka RM  

 


